,

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

детский сад "Солнышко"

ПРИКАЗ

      16.07.2024                                                                                                              №172/од

пгт. Мортка

Об утверждении состава комиссии по приемке

продуктов питания в МКДОУ детский сад «Солнышко»

на 2024-2025 учебный год

 В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения", СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», в целях

осуществления контроля при организации питания в детском саду, недопущения нарушений

санитарно-гигиенических требований к организации питания, а также в целях  повышения

персональной ответственности должностных лиц и в целях обеспечения качественной приемки

поставляемых продуктов питания в МКДОУ детский сад «Солнышко»

приказываю:

1. Создать комиссию по приемке продуктов питания в МКДОУ детский сад «Солнышко» на

2024-2025 учебный год в составе:

- Акишева М.Г., заведующий хозяйством;

- Мякишева М.Л., кладовщик;

- Гавриличева Н.А., техник по планированию;

- Замараева А.М., главный бухгалтер;

- Медицинский работник (по согласованию).

2. Комиссии при приемке продуктов питания в МКДОУ детский сад «Солнышко»:

2.1. производить прием продуктов питания у поставщиков на пищеблок детского сада;

2.2. контролировать их органолептические качества, целостность упаковки, н6аличие

сертификатов и другой сопутствующей документации, соответствие по срокам

реализации;

2.3. незамедлительно информировать заведующего в случае нарушений поставщиками

условий контрактов (договоров) в части снижения качества продукции,

несвоевременных сроков поставки и т.д.

3. Кладовщику М.Л. Мякишевой заполнять Акт о приемке продуктов питания после каждого

приема продуктов питания, по утвержденной форме.

4. Лиц, осуществляющих приемку продуктов питания на пищеблок, наделить правом

удостоверять своей подписью только те факты, которые были установлены с их участием.

5. За подписание Акта о приемке продуктов питания содержащего не соответствующие

действительности данные, лица принимавшие участие в приемке продуктов питания, несут

установленную законом ответственность.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                            О.А. Шихалеева

С приказом ознакомлены:

Акишева М.Г.

Мякишева М.Л.

Гавриличева Н.А.

Замараева А.М.

		2024-10-18T14:57:55+0500
	Шихалеева Ольга Алексеевна